Unidade Gestora: GERAL
Gestao: GERAL

Titulo
RECEITA ORGAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributéria
Receita de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens
Amortizagao de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

RECEITAS CORRENTES INTRAORGAMENTARIAS
Receita de Contribuigdes - Intraorgamentaria
Receita Patrimonial - Intraor¢gamentéria
Receita Industrial - Intraorgamentaria
Outras Receitas Correntes - Intraorcamentaria

DEDUGAO DA RECEITA
Dedugao da Receita

MOVIMENTAGAO FINANCEIRA
Recursos Recebidos
Do Tesouro
Do Destaque
Recursos Concedidos
Do Tesouro
Do Destaque

GOVERNO DE ESTADO DO AMAZONAS

7.178.537.706,94
1.267.814.719,41
247.596.242,38
4.812.478,51
522.748.752,29
3.399.162.745,23
456.571.031,35

772.175.359,02
20.103.134,78
373.898,58
148.221.285,14
35.876.554,31

246.118.678,08
2.165.886,49
8.879.758,92
28.129.587,63

-1.374.859.118,60

3.471.450.373,62
1.840.041.388,86

-3.471.450.373,62
-1.840.041.388,86
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Valores

13.077.243.676,11

976.750.231,83

285.293.911,12

-1.374.859.118,60

5.311.491.762,48

-5.311.491.762,48

Titulo
12.964.428.700,46 DESPESA ORGAMENTARIA
Legislativa
Judiciaria
Essencial a Justica
Administracdo
Seguranga Publica
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educagao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagédo Agraria
Comeércio e Servigos
Comunicagbes
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
0,00

ADMINISTRAGAO FINANCEIRA INTEGRADA

398.433.787,24
439.794.771,01
218.200.757,50
629.408.494,37
1.104.627.308,80
130.474.855,70
949.580.016,13
1.955.255.791,63
13.262.752,76
1.883.254.964,90
213.565.926,36
187.646.204,59
389.825.410,21
131.113.161,32
114.306.024,94
53.089.924,08
65.762.468,16
107.376.847,39
75.865.600,02
41.831.605,76
107.837.104,00
201.747.642,63
234.382.083,81
2.512.615.481,22

EXERCICIO 2012

Dados até Dezembro de 2012

Valores
12.159.258.984,53
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BALANCO FINANCEIRO - ANEXO 13

ADMINISTRAGAO FINANCEIRA INTEGRADA
EXERCICIO 2012

Dados até Dezembro de 2012

Gestéo: GERAL
Titulo Valores Titulo Valores
RECEITA EXTRAORGAMENTARIA 8.256.507.436,44 DESPESA EXTRAORGAMENTARIA 8.052.012.106,05
DEPOSITOS 7.361.015.377,87 DEPOSITOS 7.210.915.328,84
Consignagoes 1.502.099.382,14 Consignagdes 1.490.932.128,43
Depositos Diversas Origens 5.858.915.995,73 Depositos Diversas Origens 5.719.983.200,41
OBRIGAGOES EM CIRCULAGAO 874.601.250,92 OBRIGAGOES EM CIRCULAGAO 627.412.233,31
Restos a Pagar Processados 163.478.508,64 Restos a Pagar Processados 117.910.662,57
Restos a Pagar Nao Processados 711.122.742,28 Restos a Pagar Nao Processados 509.501.570,74
CREDITOS EM CIRCULAGAO 20.890.807,65 CREDITOS EM CIRCULAGAO 213.684.543,90
Créditos a Receber 15.769.013,17 Créditos a Receber 208.144.449,93
Adiantamentos Concedidos 2.642.105,17 Adiantamentos Concedidos 2.649.960,65
Valores em Transito 2.479.689,31 Valores em Transito 2.890.133,32
INTERFERENCIAS ATIVAS 22.414.030.585,26  INTERFERENCIAS PASSIVAS 21.764.082.185,34
Movimentagéo Intergestora 17.885.412.951,09 Movimentag&o Intergestora 17.885.412.951,09
Incorporagéo Financeira 753.527.529,58 Incorporagéo Financeira 102.198.508,57
Transferéncia Financeira Recebida 3.774.191.724 14 Transferéncia Financeira Concedida 3.774.191.724,14
Investimentos Imobiliarios 898.380,45 Investimentos Imobiliarios 2.279.001,54
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR 1.760.712.236,75  SALDO DO EXERCICIO ATUAL 3.420.325.682,99
Disponivel 1.760.712.236,75 Disponivel 3.420.325.682,99
Bancos Conta Movimento 1.631.324.525,78 Bancos 2.248.243.290,31
Aplicagdes Financeiras 128.959.232,64 Aplicacdes 1.171.403.104,50
Agentes Arrecadadores 428.478,33 Agentes Arrecadadores 679.288,18
TOTAL DA RECEITA 45.395.678.958,91 TOTAL DA DESPESA 45.395.678.958,91



